



## اسرائیل به اتهام‌زنی شخصی علیه حامیان گزارش گلدستون روی آورده است

بیک تحلیلگر مسایل بین‌الملل با بیان اینکه رژیم صهیونیستی در راستای جنگ تبلیغاتی علیه حامیان گزارش گلدستون این بار سازمان دیده‌بان حقوق بشر را هدف قرار داده است، نوشت: اسرائیل به اتهام‌زنی شخصی علیه حامیان گزارش گلدستون روی آورده است...

بیک تحلیلگر مسایل بین‌الملل با بیان اینکه رژیم صهیونیستی در راستای جنگ تبلیغاتی علیه حامیان گزارش گلدستون این بار سازمان دیده‌بان حقوق بشر را هدف قرار داده است، نوشت: اسرائیل به اتهام‌زنی شخصی علیه حامیان گزارش گلدستون روی آورده است. به گزارش فارس روزنامه "الوطن" چاپ عربستان سعودی در مقاله‌ای به قلم عبدالعزیز حمد العویشق با اشاره به سخنان "شیمون پرز" رئیس رژیم صهیونیستی درباره سازمان دیده‌بان حقوق بشر (Human Rights Watch) و ایراد اتهاماتی به برخی اعضای این سازمان می‌نویسد: در پی آغاز جنگ تبلیغاتی رژیم صهیونیستی علیه سازمان‌های حقوق بشر به دلیل حمایت این سازمان‌ها از گزارش گلدستون درباره جنایات غزه، این بار سازمان دیده‌بان حقوق بشر که از فعال‌ترین سازمان‌های حقوق بشر در نیویورک به ویژه در ارتباط با جنایات اسرائیل به شمار می‌رود مورد هدف قرار گرفته است.

در این مقاله آمده است: رابطه سازمان‌های حقوق بشر با اسرائیل همیشه مشکل‌دار بوده است اما این سازمان‌ها به دلیل حضور در آمریکا که مهم‌ترین حامی اسرائیل به شمار می‌آید و همچنین نزدیکی نسبی به دولتمردان این کشور تاکنون سعی کرده‌اند با احترامی هوشیارانه با این رژیم برخورد کنند.

نویسنده در این مقاله آورده است: زمانی که من به عنوان پژوهشگر و سپس معاون مدیر اجرایی مسایل خاورمیانه و شمال آفریقا در این سازمان مشغول به فعالیت بودم از نزدیک می‌دیدم که مدیران این سازمان تا چه اندازه اصرار داشتند در ارتباط با هر سخنی که قرار بود از جانب این سازمان در مورد اسرائیل گفته شود، دقت کامل صورت گیرد تا این موسسه از جانب حامیان این رژیم مورد انتقاد قرار نگیرد، بویژه اینکه برخی از این حامیان در شورای مدیران و کمیته‌های مختلف این سازمان عضو بودند که از جمله آنها می‌توان به "رابرت پرنستن" رئیس سابق این موسسه و یکی از بنیانگذاران آن اشاره کرد.

در ادامه این مقاله آمده است: اتهامات شخصی شیمون پرز رئیس رژیم اشغالگر اسرائیل به گلدستون نشان از آن دارد که این رژیم به خوبی می‌داند، ارکان اصلی آن مانند نخست‌وزیر، وزیر امور خارجه و وزیر دفاع کنونی که حمله به غزه را در رژیم سابق فرماندهی کردند، هیچ نشانی از حقوق بشر نداشته و دستان آنها به خون شهروندان فلسطینی آغشته شده است. این اتهامات همچنین بیانگر دور شدن اسرائیل از بزرگ‌ترین حامیان خود در سایه ضربه وارده از گزارش گلدستون به این رژیم است.

در ادامه تاکید شده است: با وجود سخنان پرز، این گزارش توسط قاضی گلدستون مسئول گروه تهیه کننده گزارش جنایات اسرائیل در غزه و اولین مدعی العموم دادگاه جنایات جنگی یوگسلاوی و رواندا و رئیس کمیته‌های حقیقت‌یاب کوزوو و جنوب آفریقا و مهم‌تر از همه توسط فردی یهودی و غیر سیاسی تدوین شده و همه اینها موجب می‌گردد تا نتوان به راحتی از اهمیت گزارش کاست.

مقاله نویسنده الوطن در ادامه می‌نویسد: به همین دلیل وقتی سازمان دیده‌بان حقوق بشر از گزارش گلدستون حمایت می‌کند و در ابتدای این ماه از شورای عمومی سازمان ملل متحد می‌خواهد، گزارش گلدستون را بررسی کند، روحیه انتقام‌جویی اسرائیل را که در گذشته با کمک آمریکا بسیاری از گزارش‌های سازمان ملل متحد و اقدامات ضد سامی آن را بی‌اعتبار کرده، برمی‌انگیزد.

العویشق در ادامه با اشاره به اینکه سازمان دیده‌بان حقوق بشر یک سازمان غیر دولتی است و بر این اساس اسرائیل نمی‌تواند آن را متهم سازد، آمده است: به همین دلیل اسرائیل به اتهامات شخصی پناه می‌برد، از جمله اینکه یکی از کارمندان این سازمان را به همکاری با نازی‌ها متهم ساخته و دفتر نخست‌وزیری این رژیم، رئیس قسمت خاورمیانه و شمال آفریقا را به دریافت کمک‌های مالی از عربستان سعودی متهم و تاکید می‌کند این کمک رسمی بوده است، در حالی که این سازمان دریافت هرگونه کمک دولتی را رد می‌کند.

بنابراین گزارش از سوی دیگر "رابرت پرنستن" رئیس سابق سازمان دیده‌بان حقوق بشر در نیویورک تایمز آشکارا این سازمان را به جهت‌گیری ضد اسرائیلی و جانبداری از اعراب متهم می‌سازد که البته این اتهامات تمسخرآمیز از جانب برخی حامیان رژیم صهیونیستی که نمی‌توانند تصور کنند اسرائیل مرتکب نقض حقوق بشر و جنایات جنگی شود، مورد پذیرش قرار می‌گیرد.

این تحلیلگر مسایل بین‌الملل با اشاره به این مطلب که گزارش گلدستون و اتهامات نقض حقوق بشر توسط این رژیم اساس اسرائیل را زیر سؤال می‌برد، آمده است: این اتهامات با تصورات حامیان اسرائیل که همواره این رژیم را پناهی برای قربانیان جنایات نازی‌ها می‌پندارند، در تناقض است، بویژه اینکه این اتهامات از جانب فلسطینیان و یا کشورهای عربی وارد نشده بلکه یک قاضی با تجربه و ماهر و بالاتر از آن یک یهودی عنوان شده و مورد حمایت سازمان دیده‌بان حقوق بشر قرار گرفته است.

در پایان مقاله العویشق آمده است: هرگونه اختلاف بین سازمان دیده‌بان حقوق بشر و اسرائیل از آن جهت است که اسرائیل تصور نمی‌کرد روزی به خاطر ارتکاب جنایات جنگی اینگونه مورد اتهام قرار گیرد.